
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
3-

07
-2

00
2

[C − 2002/11232]N. 2002 — 2293
18 JUNI 2002. — Ministerieel besluit tot wijziging van het minis-

terieel besluit van 12 december 2001 houdende vaststelling van de
maximumprijzen voor de levering van aardgas

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer,
de Minister van Economie en de Staatssecretaris voor
Energie,

Gelet op de wet van 22 januari 1945 betreffende de economische
reglementering en de prijzen, inzonderheid op artikel 2, § 1, gewijzigd
bij de wet van 23 december 1969;

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid op artikel 15/10, § 1, ingevoegd bij de wet van 29 april 1999;

Gelet op het ministerieel besluit van 12 december 2001 houdende
vaststelling van de maximumprijzen voor de levering van aardgas;

Gelet op de aanbevelingen van 14 december 2001 van het Controle-
comité voor de Elektriciteit en het Gas;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
8 maart 2002;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat het behoort om vanaf 1 januari 2002, de toepassing

mogelijk te maken van de tarifaire maatregelen voor de levering van
aardgas voor huishoudelijk gebruik, zoals zij werden aanbevolen op
14 december 2001 door het Controlecomité voor de Elektriciteit en het
Gas; dat dit besluit derhalve zo vlug mogelijk moet worden genomen,

Besluiten :

Artikel 1. De bijlage bij het ministerieel besluit van 12 decem-
ber 2001 houdende vaststelling van de maximumprijzen voor de
levering van aardgas wordt aangevuld met volgende rubriek :

« 3. Voorlopige bepalingen

3.1. Kortingen voor huishoudelijke doeleinden

3.1.1. Maatregelen inzake het sociaal tarief

Voor het verbruik van aardgas tussen 1 januari 2002 en 31 decem-
ber 2003 wordt het volgende toegekend :

a) een korting van 46 EUR/jaar, zonder BTW, aan afnemers die
beschikken over tarief B voor verwarming en die recht hebben op de
bijzondere sociale tarieven bedoeld in rubriek 8 van bijlage 1 bij het
ministerieel besluit van 12 december 2001 houdende vaststelling van de
maximumprijzen voor de levering van elektriciteit;

b) een korting van 26,2 EUR/appartement/jaar, zonder BTW, ten
voordele van appartements-gebouwen waarvan de verwarming met
aardgas plaatsvindt door middel van een collectieve installatie en
waarvoor tarief C wordt toegepast, wanneer de woningen in huur zijn
gegeven voor sociale doeleinden en zij beheerd worden door
huisvestings-maatschappijen.

3.1.2. Maatregel inzake het algemeen tarief

Een korting van 0,04337 c/kWh, zonder BTW, wordt toegekend voor
het verbruik van aardgas tussen 1 januari 2002 en 31 december 2003,
aan elke afnemer die beschikt over tarief A, B, C of het bijzonder sociaal
tarief.

3.2. Kortingen voor niet-huishoudelijke doeleinden

Voor het aardgasverbruik tussen 1 januari 2002 en 31 december 2003
worden volgende kortingen toegekend aan niet-huishoudelijke
afnemers :

a) voor tarief ND1 wordt op de jaarlijkse vaste term een korting
toegekend van 21,13 EUR, zonder BTW;

b) voor de tarieven ND2 en ND3 wordt op de proportionele term een
korting toegekend van 0,04583 c/kWh, zonder BTW ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2002.

Brussel, 18 juni 2002.

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Mobiliteit en Vervoer,

Mevr. I. DURANT

De Minister van Economie,
Ch. PICQUE

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE


